
 РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

Территориальная избирательная 
комиссия муниципального района 

Благовещенский район  

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  
Благовещен районы 

муниципаль районының 
территориаль һайлау комиссияһы  

 
               Р Е Ш Е Н И Е  

23 июля 2020 год                                                                                      № 141/5 
г. Благовещенск 

О заверении списка кандидатов в депутаты Совета муниципального 

района Благовещенский район Республики Башкортостан Башкирского 

Республиканского отделения Политической партии «Коммунистическая 

партия Российской Федерации» 
 

10 июля 2020 года в территориальную избирательную комиссию 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан 

поступило уведомление о проведении 13 июля 2020 года общего собрания 

Благовещенского районного (городского) Башкирского Республиканского 

отделения Политической партии «Коммунистическая партия Российской 

Федерации» по выдвижению кандидатов в депутаты на выборах представительных 

органов местного самоуправления муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан, а 22 июля 2020 года в 17ч. 16 мин. в территориальную 

избирательную комиссию муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан поступили документы Башкирского Республиканского 

отделения Политической партии «Коммунистическая партия Российской 

Федерации» на выдвижение кандидатов в депутаты Совета муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан пятого созыва, в том числе: 

список кандидатов в депутаты Совета муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан на бумажном носителе; заявления в письменной 

форме лиц о согласии баллотироваться; решение о назначении уполномоченного 

представителя избирательного объединения; постановление  бюро Комитета 

Башкирского Республиканского отделения Политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» о делегировании местным 

отделениям КПРФ полномочий Бюро Комитета БРО ПП КПРФ о выдвижении 

списка кандидатов по выборам депутатов Совета муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан; официально заверенная копия 

документа о государственной регистрации Башкирского Республиканского 

отделения Политической партии «Коммунистическая партия Российской 

Федерации»; постановление заседания Комитета Благовещенского районного 

)городского) отделения БРО КПРФ о выдвижении кандидатов в депутаты Совета 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан; 

постановление  бюро Комитета Башкирского Республиканского отделения 

Политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации» о 

кратком наименовании избирательного объединения; заявление гражданина о 

согласии быть уполномоченным представителем постановление  бюро Комитета 



Башкирского Республиканского отделения Политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации». 

Рассмотрев представленные документы для заверения списка кандидатов в 

депутаты Совета муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан пятого созыва, выдвинутого постановление  бюро Комитета 

Башкирского Республиканского отделения Политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» в соответствии со статьями 

23, 40, 44, 46 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан 11 декабря 2015 года 

№130/150-5 возложены полномочия избирательной комиссии 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан,  

                                                        РЕШИЛА: 

1. Заверить список кандидатов в депутаты Совета муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан пятого созыва, выдвинутый в 

установленном порядке постановление бюро Комитета Башкирского 

Республиканского отделения Политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» (список прилагается). 

2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного 

объединения настоящее решение с копией заверенного списка кандидатов в 

депутаты Совета муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан пятого созыва, выдвинутого постановление бюро Комитета 

Башкирского Республиканского отделения Политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» 

 

 

Председатель                                                                                          Т.В. Романенкова 

                                                 

Секретарь                                                                                                       Н.Н. Аносова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

ЗАВЕРЕН 

Решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района 

Благовещенский район Республики 

Башкортостан  

от 23 июля 2020 г. № 141/5 

 
СПИСОК 

кандидатов по избирательным округам при проведении выборов депутатов Совета 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан пятого 

созыва, выдвинутый избирательным объединением постановление бюро 

Комитета Башкирского Республиканского отделения Политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» 

 

Одномандатный избирательный округ № 1 

 

Горшенин Николай Васильевич, 09.08.1950 года рождения, место рождения: пос. 

Демский, Бижбулякского района Респ. Башкортостан, адрес места жительства: Республика 

Башкортостан, Благовещенский район, с. Ильино-Поляна, ул. Юбилейная, д. 21, кв. 2; 

паспорт гражданина Российской Федерации, серия 8008 номер 767949, дата выдачи 

18.06.2009 года Отделением УФМС России по Респ. Башкортостан в г. Благовещенск. 

 

Одномандатный избирательный округ № 2 

 

Назарова Людмила Викторовна, 18.04.1954 года рождения, место рождения: д. 

Трошкино Благовещенского района Респ. Башкортостан, адрес места жительства: 

Республика Башкортостан, Благовещенский район, с. Ильино-Поляна, ул. Юбилейная, д. 

25, кв. 2; паспорт гражданина Российской Федерации, серия 8004 номер 982859, дата 

выдачи 06.10.2003 года Благовещенским ГРОВД Респ. Башкортостан. 

 

Одномандатный избирательный округ № 4 

 

Сушенцов Александр Григорьевич, 11.11.1958 года рождения, место рождения: г.Бирск 

Респ. Башкортостан, адрес места жительства: Республика Башкортостан, г. Благовещенск, 

ул. Коммунистическая, д. 24; паспорт гражданина Российской Федерации, серия 8005 

номер 326220, дата выдачи 01.09.2004 года Благовещенским ГРОВД Респ. Башкортостан. 

 

Одномандатный избирательный округ № 5 

 

Чурина Светлана Николаевна, 06.01.1977 года рождения, место рождения: г. 

Благовещенск Респ. Башкортостан, адрес места жительства: Республика Башкортостан, г. 

Благовещенск, ул. Седова, д. 111, кв. 26; паспорт гражданина Российской Федерации, 

серия 8003 номер 479264, дата выдачи 31.07.2002 года Благовещенским ГРОВД Респ. 

Башкортостан. 

 

Одномандатный избирательный округ № 8 

 

Махмутова Руниза Шамсирахмановна, 12.03.1962 года рождения, место рождения: с. 

Бурхановка Караидельского района Респ. Башкортостан, адрес места жительства: 

Республика Башкортостан, г. Благовещенск, ул. Д. Бедного, 79, кв. 39; паспорт 



гражданина Российской Федерации, серия 8006 номер 119768, дата выдачи 09.04.2007 

года Благовещенским ГРОВД Респ. Башкортостан. 

 

Одномандатный избирательный округ № 9 

 

Каташова Оксана Рифовна, 18.01.1977 года рождения, место рождения: г. Салават Респ. 

Башкортостан, адрес места жительства: Республика Башкортостан, г. Благовещенск, ул. 

Ленина, д. 154; паспорт гражданина Российской Федерации, серия 8002 номер 893764, 

дата выдачи 03.05.2002 года Благовещенским ГРОВД Респ. Башкортостан. 

 

Одномандатный избирательный округ № 10 

 

Подковко Татьяна Анатольевна, 19.06.1957 года рождения, место рождения: г. Уфа 

Респ. Башкортостан, адрес места жительства: Республика Башкортостан, г. Благовещенск, 

ул. Чехова, д. 15, кв. 36; паспорт гражданина Российской Федерации, серия 8003 номер 

256424, дата выдачи 26.06.2002 года Благовещенским ГРОВД Респ. Башкортостан. 

 

Одномандатный избирательный округ № 13 

 

Дерябина Любовь Михайловна, 18.03.1956 года рождения, место рождения: с. 

Екатеринославка Чишминского района Респ. Башкортостан, адрес места жительства: 

Республика Башкортостан, Благовещенский район, с. Бедеева Поляна, ул. Мира, д.16, кв.1; 

паспорт гражданина Российской Федерации, серия 8001 номер 007989, дата выдачи 

28.06.2001 года Благовещенским ГРОВД Респ. Башкортостан. 

 


